

## REVISI 11

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TAHUN ANGGARAN 2022

2 Desember 2022

Nama Satker : Balai Pengkajian Teknologi Pertanian Kalimantan Selatan  
No. Kode Satker : 18.09.634015  
Lokasi : Kalimantan Selatan

### Catatan Revisi:

1. Penghapusan blokir pada belanja pegawai sebesar Rp. 269.405.00,- (KRO Layanan Perkantoran 1809.EBA.994, Komponen gaji dan Tunjangan dan Komponen Operasional dan Pemeliharaan Kantor)
2. Penghapusan blokir pada belanja modal sebesar Rp. 394.148.000,- (KRO Layanan Prasarana Internal 1809.EBB.971, Komponen Pembangunan /Renovasi Gedung dan Bangunan, Sub Komponen Pagar dan Jalan)

**BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN  
KALIMANTAN SELATAN  
2022**

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 9,606,232,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB 1801 1801.DDA	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	3016.0 produk		734,562,000 734,562,000 734,562,000	
-----					
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
1801.DDA.502 051 A 521811	<b>Diseminasi Teknologi Pertanian</b> <b>Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian</b> <i>Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian Dalam Display Kebun Percobaan</i> <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )	<b>2.0 teknologi</b>		<b>136,760,000</b> <b>54,500,000</b> 54,500,000	U 2 RM
	- Saprodi, pakan ternak dan bahan pendukung kegiatan lainnya	1.0 Tahun	54,500,000	54,500,000	
053 B 521811	<b>Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan</b> <i>Pengelolaan dan Pemanfaatan Pakan Ternak Unggas</i> <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			<b>82,260,000</b> 82,260,000	U RM
	- Pakan ayam 290 ekor	5220.0 kg	8,000	41,760,000	
	- Pakan itik 200 ekor	5400.0 kg	7,500	40,500,000	
1801.DDA.504 051 A 521211	<b>Benih Padi</b> <b>Produksi Benih Sumber Padi</b> <i>Produksi Benih Sumber Padi Musim Pertama (7 Ton)</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )	<b>11.5 Ton</b>		<b>247,802,000</b> <b>220,514,000</b> 122,712,000	U RM
	- Fotocopi, etiket varietas, dan jilid cetak laporan	1.0 tahun	1,800,000	1,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			4,800,000	RM
	- Pembantu lapang kegiatan	60.0 OH	80,000	4,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			45,600,000	RM
	- Biaya kirim	1.0 paket	2,800,000	2,800,000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	1.0 paket	1,200,000	1,200,000	
	- UHL kegiatan	520.0 OH	80,000	41,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			60,512,000	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	59,512,000	59,512,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			10,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	500,000	10,000,000	
B 521213	<i>Produksi Benih Sumber Padi Musim Kedua (2,5 Ton)</i> <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			97,802,000 3,200,000	PNP
	- Honor petugas lapang	40.0 OH	80,000	3,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 9,606,232,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			32,327,000	PNP
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	1.0 paket	400,000	400,000	
	- Biaya kirim	1.0 paket	2,727,000	2,727,000	
	- UHL kegiatan	365.0 OH	80,000	29,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			54,275,000	PNP
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	54,275,000	54,275,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			8,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	16.0 OH	500,000	8,000,000	
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar Padi</b>			<b>27,288,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Produksi Benih Sebar Padi (2 Ton)</i>			27,288,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			528,000	RM
	- Fotocopi, etiket varietas, dan jilid cetak laporan	1.0 tahun	528,000	528,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			2,400,000	RM
	- Pembantu lapang kegiatan	30.0 OH	80,000	2,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			9,840,000	RM
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	1.0 paket	400,000	400,000	
	- UHL kegiatan	118.0 OH	80,000	9,440,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			9,520,000	RM
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1.0 Tahun	9,520,000	9,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			5,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	500,000	5,000,000	
<b>1801.DDA.508</b>	<b>Benih Sayuran</b>	<b>2.5 Kg</b>		<b>200,000,000</b>	
<b>054</b>	<b>Produksi Benih Cabai</b>			<b>200,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perbenihan Komoditas Cabai (2,5 Kg)</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			6,000,000	RM
	- Fotocopi dan jilid cetak laporan	1.0 tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 orang	50,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			27,200,000	RM
	- UHL	315.0 OH	80,000	25,200,000	
	- Analisis Lab	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 9,606,232,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK, komputer supplies - Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 tahun 1.0 tahun	5,000,000 121,800,000	126,800,000 5,000,000 121,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	80.0 OH	500,000	40,000,000	RM
<b>1801.DDA.511</b>	<b>Benih Tanaman Perkebunan Lainnya</b>	<b>3000.0 Pohon</b>		<b>150,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Sebar Tanaman Perkebunan Lainnya</b>			<b>150,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Perbenihan Komoditas Kelapa Sawit (3000 pohon)</i>			<i>150,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi dan jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan	1.0 tahun 20.0 orang	500,000 50,000	1,500,000 500,000 1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Honor pembantu lapang	10.0 OH	80,000	800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - UHL - Analisis Lab	650.0 OH 1.0 PKT	80,000 500,000	52,500,000 52,000,000 500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK, komputer supplies - Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 tahun 1.0 tahun	1,500,000 55,700,000	57,200,000 1,500,000 55,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	76.0 OH	500,000	38,000,000	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,871,670,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			8,871,670,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan		7,956,917,000	
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
<b>1809.EBA.956</b>	<b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>50,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b>			<b>50,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan dan Pemberdayaan IP2TP dan Kebun Percobaan Lainnya</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	500,000	500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK, komputer supplies - Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 THN 1.0 THN	2,000,000 37,500,000	39,500,000 2,000,000 37,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 9,606,232,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			10,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	500,000	10,000,000	
<b>1809.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>466,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>466,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Layanan Manajemen Ketatausahaan dan Rumah Tangga</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			8,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 THN	2,200,000	2,200,000	
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan lelang	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi pertemuan/rapat	76.0 orang	50,000	3,800,000	
	- Konsumsi pertemuan/rapat lelang	20.0 orang	50,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			10,500,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lelang	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			31,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	53.0 OH	500,000	26,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan lelang	10.0 OH	500,000	5,000,000	
<b>B</b>	<i>Koordinasi Manajemen Balitbangtan</i>			<i>250,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			16,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi pertemuan/rapat	300.0 orang	50,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			20,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			214,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	428.0 OH	500,000	214,000,000	
<b>C</b>	<i>Pelayanan Humas (PPID, Website, Pustaka, Medsos)</i>			<i>30,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			2,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	500,000	500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan	30.0 orang	50,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			13,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	1.0 THN	13,000,000	13,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			15,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	500,000	15,000,000	
<b>D</b>	<i>Pemeliharaan Kebun dan Ternak</i>			<i>136,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 9,606,232,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			136,000,000	
	- UHL kegiatan peternakan unggas	250.0 OH	80,000	20,000,000	
	- UHL Kebun Percobaan	1450.0 OH	80,000	116,000,000	
<b>1809.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>			<b>7,440,917,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5,283,127,000</b>	
<b>A</b>	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>5,283,127,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			<b>3,398,634,000</b>	2
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 tahun	2,913,116,000	2,913,116,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	241,259,000	241,259,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	244,259,000	244,259,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			<b>72,000</b>	2
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 tahun	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			<b>301,286,000</b>	2
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 tahun	263,190,000	263,190,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	19,048,000	19,048,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	19,048,000	19,048,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			<b>113,825,000</b>	2
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 tahun	103,435,000	103,435,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	5,195,000	5,195,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	5,195,000	5,195,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			<b>28,580,000</b>	2
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 tahun	23,740,000	23,740,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	2,420,000	2,420,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	2,420,000	2,420,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			<b>418,920,000</b>	2
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 tahun	349,860,000	349,860,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	34,030,000	34,030,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	35,030,000	35,030,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			<b>35,130,000</b>	2
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 tahun	22,140,000	22,140,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	6,495,000	6,495,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	6,495,000	6,495,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 9,606,232,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			205,689,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 tahun	205,689,000	205,689,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			444,160,000	2 RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	444,160,000	444,160,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			122,475,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 tahun	107,835,000	107,835,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	7,320,000	7,320,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	7,320,000	7,320,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			214,356,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 tahun	214,356,000	214,356,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,157,790,000</b>	
<b>A</b>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,154,220,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			1,025,260,000	RM
	- Honorarium Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan dan Pramubakti	280.0 OB	3,103,750	869,050,000	
	- Honorarium tenaga medis	1.0 THN	19,200,000	19,200,000	
	- Biaya obat-obatan	1.0 THN	8,500,000	8,500,000	
	- Belanja pengiriman surat dinas dan benda pos	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
	- Pelayanan tamu dan delegasi	1.0 THN	63,035,000	63,035,000	
	- Konsumsi rapat	1.0 THN	61,475,000	61,475,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			47,500,000	RM
	- Pengadaan PDH karyawan	95.0 ORG	500,000	47,500,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			10,000,000	RM
	- Vitamin, madu dan suplemen lainnya	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			67,790,000	2 RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai	66.0 OT	1,027,122	67,790,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			2,730,000	RM
	- Hand sanitizer, masker, paket eucalyptus dan alat bahan sanitasi lainnya	1.0 Tahun	2,730,000	2,730,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			940,000	RM
	- Rapid Test PCR, Antigen	4.0 ORG	235,000	940,000	
<b>B</b>	<i>Belanja Daya dan Jasa</i>			<i>282,040,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 9,606,232,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			201,000,000	RM
	- Belanja langganan listrik	12.0 bulan	16,750,000	201,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			43,000,000	RM
	- Belanja langganan telepon/faksimile	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Langganan internet	1.0 tahun	37,000,000	37,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			38,040,000	RM
	- Belanja langganan air	12.0 BLN	3,170,000	38,040,000	
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			577,410,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			317,950,000	RM
	- Pemeliharaan gedung/bangunan	3200.0 m2	83,750	268,000,000	
	- Pemeliharaan halaman gedung/bangunan kantor	3000.0 m2	16,650	49,950,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			247,460,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	9.0 unit	16,600,000	149,400,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	4.0 unit	5,000,000	20,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	5.0 unit	1,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan personal computer/notebook	39.0 unit	350,000	13,650,000	
	- Pemeliharaan printer	23.0 unit	200,000	4,600,000	
	- Pemeliharaan AC split	40.0 unit	570,250	22,810,000	
	- Pemeliharaan genset lebih kecil dari 50 KVA	3.0 unit	2,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional mesin pemotong rumput	6.0 unit	1,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional traktor dan peralatan kebun	5.0 unit	4,000,000	20,000,000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			12,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 tahun	12,000,000	12,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Perkantoran</i>			144,120,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			144,120,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,000,000	24,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	60.0 OB	740,000	44,400,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	420,000	5,040,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 9,606,232,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1809.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	5.0 Unit		144,753,000	
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
1809.EBB.951	Layanan Sarana Internal	4.0 Unit		93,000,000	
051	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			93,000,000	U
A	Pengadaan Alat dan Mesin Kebun Percobaan			93,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.045-Banjarmasin )			93,000,000	PNP
	- Kendaraan angkutan roda 3	1.0 Unit	29,600,000	29,600,000	
	- Traktor roda 2	1.0 Unit	41,500,000	41,500,000	
	- Mesin potong rumput	1.0 Unit	5,300,000	5,300,000	
	- Mesin mixer pakan ternak	1.0 Unit	16,600,000	16,600,000	
1809.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		51,753,000	
051	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan			51,753,000	
A	Pembangunan Pagur			51,753,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.045-Banjarmasin )			51,753,000	9
	Perencanaan, Pengawasan dan Pengelolaan (Perjalanan, Honor Pokja, Konsumsi Pertemuan, Jilid Cetak dan Fotocopy)	1.0 LS	51,753,000	51,753,000	RM
1809.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen		770,000,000	
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
1809.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		650,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			650,000,000	
A	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin )			5,500,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	500,000	500,000	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 orang	50,000	5,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin )			6,000,000	RM
	- Honor operator penyusunan dan revisi anggaran beserta kelengkapannya	30.0 OB	200,000	6,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin )			6,500,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	1.0 tahun	6,500,000	6,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.045-Banjarmasin )			2,000,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin )			30,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60.0 OH	500,000	30,000,000	
B	Sinkronisasi Kegiatan			500,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 9,606,232,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan dan Bimtek	1.0 THN 800.0 orang	2,000,000 50,000	42,000,000 2,000,000 40,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK, komputer supplies dan bahan pendukung kegiatan lainnya	1.0 THN	110,500,000	110,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Honor Narasumber	18.0 OJ	500,000	9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	617.0 OH	500,000	308,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Transport Peserta Bimtek	200.0 OH	150,000	30,000,000	RM
C	<i>Perencanaan Standar Instrumen Spesifik Lokasi</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan	1.0 tahun 40.0 orang	1,000,000 50,000	3,000,000 1,000,000 2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	1.0 tahun	47,000,000	47,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100.0 OH	500,000	50,000,000	RM
<b>1809.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>30,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>30,000,000</b>	
A	<i>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan	1.0 tahun 80.0 orang	500,000 50,000	4,500,000 500,000 4,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Honor operator movev, penyusunan LAKIP, dan Laporan Balai	30.0 OB	200,000	6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	1.0 tahun	4,500,000	4,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN SELATAN  
**ALOKASI** Rp. 9,606,232,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			15,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	500,000	15,000,000	
<b>1809.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>90,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>90,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>30,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			2,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			3,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	1.0 tahun	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			25,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	500,000	25,000,000	
<b>B</b>	<i>Pengelolaan UAPPABW dan BMN BPTP Kalimantan Selatan</i>			<i>60,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			7,500,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, plank, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 tahun	2,500,000	2,500,000	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 orang	50,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			15,950,000	RM
	- Honorarium Penanggungjawab/Pengarah Sekretariat (UAPPA/BW)	11.0 OB	300,000	3,300,000	
	- Honorarium Koordinator Sekretariat (UAPPA/BW)	11.0 OB	300,000	3,300,000	
	- Honorarium Ketua Sekretariat (UAPPA/BW)	11.0 OB	300,000	3,300,000	
	- Honorarium Anggota Sekretariat (UAPPA/BW)	22.0 OB	275,000	6,050,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			1,000,000	RM
	- Biaya kirim dokumen	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			9,550,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung lainnya	1.0 tahun	9,550,000	9,550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			24,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, koordinasi/pengumpulan data workshop	42.0 OH	500,000	21,000,000	
	- Transport Rekonsiliasi dgn KPPN/DjPB, KPKN-L/DjKN	6.0 OH	500,000	3,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			2,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	200,000	2,000,000	

Banjarbaru, 2 Desember 2022

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

**Dr. Muhammad Amin, S.Pi, M.Si**

NIP 197102061999031002